
^663

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie

Pani/Pan 
Jan Kuriata

Załącznik nr 2
do procedury przygotowania i przedkładania wniosków, projektów 
uchwał oraz innych materiałów na posiedzenia Kolegium Prezydenta, 
stanowiącej załącznik do Polecenie służbowego Nr 5/18 
Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 19 marca 2018 r.

Kieruję materia! na sesję Rady Miejskiej w miesiącu_ _ . . . . . . . . .

oraz na posiedzenie Komisji:isiedzenii
U£Sll

data

PRZE’
•RADYM kceptacja 

Prezydenta Miasta

WNIOSEK O SKIEROWANIE PROJEKTU UCHWAŁY 
NA POSIEDZENIE KOMISJI I SESJĘ RADY MIEJSKIEJ

Komórka organizacyjna wnosząca projekt uchwały:

Wydział Edukacji

Tytuł projektu uchwały:

w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Koszalin

Załączniki do projektu uchwały:

brak

Proponowana Sesja Rady Miejskiej w porządku, której ma zostać ujęty projekt uchwały:1

28 października 202 7 roku

Proponowane osoby, które wezmą udział w posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miejskiej w związku 
z prezentacją projektu uchwały:2

nie dotyczy

Informacja o ograniczeniach związanych z publikacją uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
z uwagi na dane osobowe lub tajemnicę handlową:3

nie dotyczy

Wersja elektroniczna projektu uchwały przekazana do Biura Rady Miejskiej jest zgodna 
z zaakceptowaną wersją papierową.

DYREKTOR IAŁU

ztof Stobiecki

Data i podpis
Kierownika komórki organizacyjnej

1 Daty posiedzeń sesji określone są w Terminarzu posiedzeń sesyjnych Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej.
2 Osoby dodatkowe poza członkami kierownictwa Urzędu, właściwymi merytorycznie kierownikami komórek organizacyjnych oraz miejskich jednostek organizacyjnych

_ właściwych w związku z prezentacją projektu uchwały.
K! E R O W i'* UieKtiełrńaiograniczeń związanych z publikacją uchwały należy w rubryce wpisać .nie dotyczy".

Aldona Czernik



Projekt
Uchwała Nr .../.../2021 

Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia .... września 2021 r.

w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin

Na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje:

§1.1. Uchwała określa rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Koszalin.
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na udzielanie świadczeń pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli jest określana corocznie w uchwale Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Koszalina.

§ 2. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli mogą być przyznawane 
w formie refundacji poniesionych wydatków przez nauczyciela na cele zdrowotne.
2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:

1) chorobą zawodową,
2) chorobą przewlekłą,
3) leczeniem szpitalnym i leczeniem poszpitalnym,
4) leczeniem specjalistycznym,
5) rehabilitacją,
6) leczeniem sanatoryjnym nierefundowanym przez żadną instytucję,
7) zakupem sprzętu medycznego.

§ 3. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:
1) wysokości udokumentowanych, poniesionych wydatków związanych z korzystaniem z opieki 

zdrowotnej,
2) sytuacji materialnej,
3) czasu leczenia lub rehabilitacji,
4) wysokości środków finansowych ustalonych na ten cel w danym roku w budżecie Miasta 

Koszalina.
2. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym jest 
równa kwocie minimalnego wynagrodzenia za pracę określanego corocznie w rozporządzeniu Rady 
Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę.

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek nauczyciela lub opiekuna prawnego.
2. Wniosek o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać:

1) imię i nazwisko,
2) adres zamieszkania,
3) dane kontaktowe (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej),
4) aktualne miejsce zatrudnienia lub podstawowe miejsce pracy, z którego nauczyciel odszedł na 

emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne,
5) oświadczenie w zakresie wyrażenia zgody na gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie 

danych osobowych zawartych we wniosku oraz w załączonych do niego dokumentach, 
na zasadach określonych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem



danych osobowych iw sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - Dziennik Urzędowy UE L 119- RODO), 
dla celów związanych z przebiegiem prac dotyczących przyznania świadczenia pieniężnego ze 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną,

6) oświadczenie o miesięcznych dochodach z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku, przypadających odpowiednio na osobę samotnie gospodarującą lub na jednego 
członka rodziny pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym, przy czym miesięczna 
wysokość dochodu podlega ustaleniu na zasadach określonych w art. 8 ust. 3 -13 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

7) informacje dotyczące poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z korzystaniem 
z opieki zdrowotnej, w szczególności specjalistycznych usług medycznych, zakupu lekarstw, 
sprzętu medycznego, rehabilitacji zdrowotnej, korzystania z lecznictwa uzdrowiskowego,

8) datę wypełnienia i czytelny podpis osoby składającej wniosek.
3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:

1) zaświadczenie potwierdzające aktualne miejsce zatrudnienia nauczyciela,
2) zaświadczenie potwierdzające podstawowe miejsce pracy, z którego nauczyciel odszedł 

na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne,
3) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub rehabilitacji (kopie: faktur VAT, 

rachunków, paragonów, innych dokumentów uzasadniających przyznanie pomocy),
4) zaświadczenie lekarskie potwierdzające chorobę i czas leczenia nauczyciela, wystawione 

w okresie, którego dotyczą poniesione wydatki, wskazane we wniosku o przyznanie pomocy 
zdrowotnej.

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w ust. 3, podlega uzupełnieniu w terminie 7 dni od otrzymania wezwania.
5. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 4, wniosek będzie pozostawiony 
bez rozpoznania.

§ 5. 1. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa się do Prezydenta Miasta Koszalina, 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Wniosek o pomoc zdrowotną dla nauczycieli" wraz 
z wymaganymi dokumentami w następujących terminach:

1) od 15 marca do 15 kwietnia danego roku budżetowego, w zakresie wydatków poniesionych 
w okresie od 1 października poprzedniego roku do dnia 31 marca roku, w którym składany jest 
wniosek,

2) od 15 września do 15 października danego roku budżetowego, w zakresie wydatków 
poniesionych w okresie od 1 kwietnia do 30 września.

§ 6. 1. Wypłata świadczeń pomocy zdrowotnej następuje na podstawie decyzji Prezydenta Miasta 
Koszalina w następujących terminach:
1) do dnia 30 czerwca danego roku budżetowego - w przypadku wniosków złożonych w terminie 
określonym w § 5 ust. 1 pkt 1,
2) do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego - w przypadku wniosków złożonych w terminie 
określonym w § 5 ust. 1 pkt 2.
2. Pomoc zdrowotna wypłacana jest na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego.

§ 7. Decyzja Prezydenta Miasta Koszalina w sprawie wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej 
lub odmowy jej przyznania jest ostateczna i nie przysługuje od niej prawo wniesienia odwołania.

§ 8. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składane w okresie od dnia 15 marca 2022 roku 
do dnia 15 kwietnia 2022 roku uwzględniają wydatki poniesione w okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku 
do dnia 31 marca 2022 roku.



§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/169/2007 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 listopada 2007 roku 
w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunki i sposób ich przyznawania (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 17 stycznia 2008 r. Nr 4, poz. 113).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§11. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Koszalinie

Jan Kuriata

Aldona Czernik

RADCA

Małgorza
W.



Uzasadnienie do Uchwały Nr .../.../2021Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia .... września 2021 r. 
w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762). Zgodnie z art. 72 ust.1 cytowanej ustawy, niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia 
zdrowotnego, organ prowadzący szkoły jest zobowiązany do przeznaczenia corocznie w budżecie 
odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej. Organ prowadzący zobowiązany jest także do określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 
Uprawnienia, o których mowa wyżej, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę 
lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę 
lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. Zgodnie z art. 91 d pkt 1 KN kompetencje organu 
prowadzącego w tym zakresie wykonuje Rada Miejska. Uwzględniając treść art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) projekt uchwały został 
skierowany do organizacji związkowych reprezentujących nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin w celu zaopiniowania. 
Podjęcie uchwały pozwoli dostosować jej brzemiennie do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.



Związek Nauczycielstwa Polskiego 
Zarząd Oddziału w Koszalinie

75-654 Koszalin, ul. Ruszczyca 14 tel. (94) 34 249 77 
e-mail: Koszalin-znp@znp.edu.pl

Ldz.329.ZNP.2021r. Koszalin, dn.28.09.2021 r.

Pan
Piotr Jedliński

Prezydent Miasta Koszalina

Dot. projektu uchwały Rady Miasta w Koszalinie ( pismo z dnia 03 września 2021 r.) w sprawie 
określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Koszalin

Przedłożony projekt jest dostosowany do aktualnych przepisów i ich właściwej - wskazanej 

przez organy nadzoru (Wojewodów) - wykładni i interpretacji.

Prosimy, z przyczyn celowościowych, by ułatwić sposób składania przez nauczycieli wniosków 

do Prezydenta Miasta Koszalin - w § 5 dodać ust. 2 o treści:

"Wnioski można składać do Prezydenta Miasta Koszalina także za pośrednictwem dyrektora placówki, 

gdzie nauczyciel jest zatrudniony, bądź z której to placówki przeszedł na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, w terminach wskazanych w ust. 1, przy czym dyrektor 

placówki jest zobowiązany do przekazania złożonych do jego rąk wniosków do Prezydenta Miasta 

Koszalina w terminie 3 dni od dnia ich otrzymania. Za termin złożenia wniosku zgodnie z ust. 2 uznaje 

się dzień ich złożenia do dyrektora placówki."

Po dopisaniu proponowanego ustępu 2 w § 5 projekt uchwały opiniujemy pozytywnie.

Z wyrazami szacunku -

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” - Marzena Rytszel
3. Przewodnicząca WZZ SO Irena Lichtańska

mailto:Koszalin-znp@znp.edu.pl


Sem^oH

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
„SOLIDARNOŚĆ*

Komisja Miec/y2i<i-c:&v.'a --accwników 
Oświaty • Wyt“Cwir i * <cs2alinio

ui-l9ćfe‘ L29yt39/2ÓŻl:el- 358828288

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY „SOLIDARNOŚĆ” 
Komisja Międzyzakładowa 

Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Koszalinie ul. Orląt Lwowskich 18 tel. 698828296 

e-mail: kmpoiw.solidarnosc.koszalin@wp.pl

Koszalin, 28.09.2021r.

Sz. Pan
Piotr Jedliński
Prezydent Miasta Koszalina

Dotyczy: projektu uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin.

Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność" w Koszalinie odnosząc 
się do pisma, które wpłynęło do naszej Komisji dnia 3 września 2021r. i po wnikliwej analizie projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin stoi na stanowisku, że udzielanie pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli powinno pozostać na dotychczasowych zasadach i nie wyraża zgody na proponowane 
zmiany.

Uważamy, że zmiana dotychczasowych zasad powinna być poprzedzona szeroką konsultacją społeczną, 
a wyrażenie przez Związek opinii jest dla organu prowadzącego nie wiążące.
Obecnie pomoc zdrowotna przyznawana jest w szkołach, system ten funkcjonuje od długiego czasu i naszym 
zdaniem spełnia oczekiwania nauczycieli.
Celem udzielania pomocy zdrowotnej jest pomoc finansowa dla nauczycieli, którzy z uwagi na długotrwałą 
lub nagłą ciężką chorobę wymagają dodatkowych nakładów finansowych, co znacznie obciąża ich budżet, 
a czasami wręcz uniemożliwia powrót do zdrowia i sprawności.
Aby właściwie jej udzielić potrzebne jest dobre rozeznanie sytuacji zdrowotnej, życiowej i finansowej, 
a najwięcej informacji w tej kwestii posiada dyrektor szkoły.
Podejmowanie decyzji o przyznaniu świadczenia zdrowotnego przez urzędnika UM rodzi uzasadnione 
obawy, że decyzje mogą być nietrafne i krzywdzące, ponieważ jak zaznaczyliśmy wcześniej sytuacje 
nauczycieli są najlepiej rozeznawane w miejscu pracy nauczyciela.
Ponadto proponowany projekt jest rozwiązaniem arbitralnym, nie bierze pod uwagę zdania środowiska 
nauczycielskiego i jest dla niego niekorzystny.
Nie widzimy więc potrzeby i nie popieramy zmian, które mogą utrudnić dostępność uzyskania pomocy 
zdrowotnej przez osoby, które wymagają wsparcia.

Udzielanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli reguluje art. 72 ust.l oraz art. 91d pkt 1 ustawy KN, które 
nie narzucają radzie gminy sposobu i warunków przyznawania tej pomocy.
Ponadto uważamy, że zmiana warunków udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli wygeneruje 
dodatkowe koszty, co zapewne nie jest intencją organu prowadzącego.

w imieniu KM

P R ZEW pDNiCZĄCY 
Koni 2 sj i M jędzy z a kład owej 

w Koszalinie
Do wiadomości: <J
----------;---------r, , Marzen a
WZZ Solidarnosc-Oswiata
Zarząd Oddziału ZNP w Koszalinie
Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność" w Koszalinie

mailto:kmpoiw.solidarnosc.koszalin@wp.pl

